
АДМИНИСТРАЦИЯ
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«СЕЛО НИЖНИЕ ПРЫСКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«3» сентября 2024 года № 36

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, объектов по 
оказанию бытовых услуг на территории муниципального образования сельское поселение 
«Село Нижние Прыски»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом 
министерства конкурентной политики Калужской области от 09.11.2010 № 543 «О порядке 
разработки и утверждения органом местного самоуправления схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Калужской 
области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования сельское поселение «Село Нижние Прыски» (Прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Село 
Нижние Прыски» от 19.08.2023 г. № 25 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования сельское поселение «Село 
Нижние Прыски».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования в специально 
отведенных местах.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

О.Н.Егорова



Приложение 
к постановлению администрации 

СП «Село Нижние Прыски» 
от 03.09.2024 №36

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ,

НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ,
НА ТЕРРИТРОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО НИЖНИЕ ПРЫСКИ»

№
п/п

Место
нахождения

НТО
(адресный
ориентир)

Количество 
НТО по 

адресному 
ориентиру

Размер площади Гип НТО Группа
товаров

Срок
осуществлен

ИЯ

торговой 
деятельности 

в месте 
размещения 

НТО

земельн
ого

участка
(кв.м.)

НТО
(кв.м.)

Павил
ьон

Палат
ка

Киоск Лоток Др. виды НТО
Авто
мага
ЗИ Н

Торг
овые
авто
мат
ы

1 с. Нижние 
Прыски, ул. 
Новое Село, 
в районе д. 
50

1 + Продовольс
твенные,

промышлен
ные

Бессрочно

2 д.
Полошково,
ул.
Придорожн 
ая, в районе
Д -9

1 + Продовольс
твенные,

промышлен
ные

Бессрочно

3 д.Новое 
Казачье, ул. 
Буканова в 
районе 
дома 11Б

1 10 8 + Продовольс
твенные

Бессрочно

4 д. Новое 
Казачье, ул. 
Буканова в 
районе 
дома 11Б

1 + Напитки 1 год

5 д.Новое 
Казачье, ул. 
Буканова в 
районе 
дома 11Б

1 48 48 + Продовольс
твенные

5 лет


